



## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Quixeré-Ce., 27 de julho de 2022

À  
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1307.01/2022**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES NAS COMUNIDADES E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01- ACESSORIOS ESPORTIVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	APITO - Especificação: Decibéis: 90 - Apito plástico - não tóxico. Tamanho: único.	10	UNIDADE	ROCKET	53,30	cinquenta e três reais e setenta centavos	533,00	quinhentos e trinta e sete reais
2	KIT CARTÃO PLÁSTICO - AMARELO E VERMELHO	10	KIT	ZONA LIVRE	25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
3	CANELEIRA DE PESO 3,0KG	15	PAR	FLM	95,32	noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos	1.429,80	mil quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
4	CANELEIRA DE PESO 5,0KG	15	PAR	FLM	90,70	noventa reais e setenta centavos	1.360,50	mil trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos
5	BOMBA DE AR - Especificação : PARA BOLA, COM AGULHA	100	UNIDADE	JOLLO	45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>8.129,80</b>	<b>oito mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos</b>
LOTE 02 - REDES								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL POR EXTENSO
6	REDE DE FUTSAL - Especificação: FIO DE 4MM, EM NYLON, FABRICADO COM MALHAS QUADRADAS, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO NA REDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,00 X 2,10 (M)	45	PAR	MATRIX	412,40	quatrocentos e doze reais e quarenta centavos	18.558,00	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
7	REDE DE VOLEI - Especificação: LARGURA: 6M; ALTURA: 0,8M; MALHA: 12X12 CM. ESPESSURA: 1,5MM. MATERIAL: 100% PEAD. FIO TRANÇADO. REDE COM 4 FAIXAS E 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE. 6 ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS.	35	UNIDADE	MASTER	246,78	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos	8.637,30	oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta centavos
8	REDE DE BASQUETE - Especificação: OFICIAL. EM SEDA. FIO 6. MATERIAL: POLIETILENO (NYLON). DIAMETRO DA	20	PAR	MATRIX	129,30	cento e vinte e nove reais e trinta centavos	2.586,00	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais

	REDE: 46CM. MALHA 7X7 CM. COR: BRANCA.							
9	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - Especificação: FIO 3MM. EM NYLON. FABRICADO COM MALHAS QUADRADAS, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO NA REDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,50 X 7,50 X 2,00 X 2,00	20	PAR	MATRIX	545,90	quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos	10.918,00	dez mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
	<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>40.699,30</b>	<b>quarenta mil, setecentos e trinta e seis reais e dez centavos</b>
<b>LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. UNIT POR EXTENSO</b>	<b>VR. TOTAL R\$</b>	<b>VR. TOTAL POR EXTENSO</b>
10	CÔNES FURADOS COLORIDOS DE 23CM. Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO. - DIFERENCIAL: Furos que possibilitam o uso de barreiras. PESO: 100G APROXIMADAMENTE. - DIMENSÕES: 16,3 X 14,5 X 23 CM (CXLXA) APROXIMADAMENTE.	350	UNIDADE	ZONA LIVRE	16,57	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	5799,50	cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	CHAPÉU CHINÊS PLÁSTICO - Especificação: DIMENSÕES: 19 X 19 X 5	100	UNIDADE	ZONA LIVRE	37,00	trinta e sete reais	3.700,00	três mil e setecentos reais
12	COLCHONETE PARA GINÁSTICA - Especificação: EM ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL SEM ZÍPER, COM 90CM X 40CM X 3CM	40	UNIDADE	FLM	120,30	cento e vinte reais e trinta centavos	4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
13	BAMBOLÊ EM PLÁSTICO - Especificação: 65 CM	100	UNIDADE	ZONA LIVRE	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
14	PEÇA DE TATAME EM E.V.A. (100X100X20)(MM)	30	PEÇA	ORIGINAL TATAMIS	192,10	cento e noventa e dois reais e dez centavos	5.763,00	cinco mil, setecentos e sessenta e três reais
15	ESCALADA AGILIDADE - DEGRAUS EM FITA DE NYLON	20	UNIDADE	JOLLO	279,15	duzentos e setenta e nove reais e quinze centavos	5.583,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais
16	MANOPLAS - Especificação: EM POLIURETANO(PU), ENCHIMENTO COM DUAS PLACAS DE EVA, PALMAS COM DESIGN ANATOMICO, ESTILO CONCAVO GARANTE 100% DE APROVEITAMENTO DOS GOLPES, POIS ESSE MODELO ENCAIXA-SE COM PERFEIÇÃO AS MAOS, EVITANDO QUE O PROTETOR ESCAPE OU ESCORREGUE DURANTE O TREINO.	1	PAR	BLOW FIGHT	268,88	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	268,88	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos
17	APARADOR DE CHUTE - Especificação: ENCHIMENTO COM ESPUMA, PLACAS DE EVA, FECHAMENTO COM ZÍPER, APOIO PARA OS BRAÇOS COM FECHAMENTO EM TIRAS DUPLAS E ADERENTES.	1	UNIDADE	BLOW FIGHT	203,89	duzentos e três reais e oitenta e nove centavos	203,89	duzentos e três reais e oitenta e nove centavos
18	HALTER 3KG	10	UNIDADE	UNIBRAS	212,13	duzentos e doze reais e treze centavos	2.121,30	dois mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos
19	BARREIRAS SINALIZADORAS PLÁSTICO COM 31 CM	3	UNIDADE	ACTE	112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
20	CORDA NAVAL PRETA CROSS TRAINING 34MM COM 10 METROS	5	UNIDADE	ZONA LIVRE	514,40	quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos	2.572,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
21	MINI BAND MEDIA (25X5X0,06)(CM) - LÁTEX	30	UNIDADE	VOLLO	54,05	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	1.621,50	mil seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
22	FAIXA ELÁSTICA MEDIA (120X15) (CM) - LÁTEX	30	UNIDADE	VOLLO	67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	2.018,10	dois mil e dezoito reais e dez centavos
23	BANDEIRINHA PARA ÁRBITRO -	4	PAR	ZONA LIVRE	161,67	cento e sessenta	646,68	seiscentos e





CNPJ: 12.306.779/0001-57  
EMAIL: [bandeiraatacarejo@gmail.com](mailto:bandeiraatacarejo@gmail.com)  
FONE: (88) 99229-1434  
CEP: 62.920-000  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3



Especificação : COMPRIMENTO: 3 CM; ALTURA: 53 CM; LARGURA: 12 CM					e um reais e sessenta e sete centavos		quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
TOTAL DO LOTE						39.798,25	trinta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR GLOBAL						88.627,35	oitenta e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 88.766,60 (oitenta e oito mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)**

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**PROPONENTE: BANDEIRA ATACAREJO LTDA**  
**ENDEREÇO:** Rua Manoel Gonçalves, 954, Bairro - Centro,  
**CIDADE:** Quixeré-Ceará  
**CEP:** 62.920.000  
**CNPJ Nº:** 12.306.779/0001-57  
**FONE:** (88) 99229-1434  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Luzinete Bandeira de Oliveira  
CPF: 391.594.693-15  
**BANDEIRA ATACAREJO LTDA**

Bandeira Atacarejo LTDA  
CNPJ 12.306.779/0001-57  
Luzinete Bandeira de Oliveira  
CPF 391.594.693-15  
REPRESENTANTE LEGAL